ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ thẩm định hồ sơ dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất

cộng đồng thuộc Dự án 2 và Tiểu Dự án 1 của Dự án 3 thuộc Chương trình

Mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 phê duyệt Chương

trình MTQG Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và xã hội về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa

dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ Tài

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lai Châu; Ban hành quy định mức chi ngân sách Nhà nước, nội

dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch, phương

án phát triển sản xuất, dịch vụ thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Xét đề nghị của phòng Lao động-Thương binh và Xã hội, tại Tờ trình số

331/TTr-LĐTBXH ngày 03 tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định hồ sơ dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản

xuất cộng đồng thuộc Dự án 2; Tiểu Dự án 1 thuộc Dự án 3 chương trình Mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024, gồm những ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

2

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ thẩm định:

1. Thẩm định hồ sơ dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng

đồng thuộc Dự án 2; Tiểu Dự án 1 thuộc Dự án 3 chương trình Mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn huyện. Tham mưu cho UBND

huyện phê duyệt Dự án theo quy định.

2. Tổ trưởng Tổ thẩm định được phép sử dụng con dấu của UBND huyện;

tổ phó Tổ thẩm định được sử dụng con dấu của cơ quan để phục vụ trong quá

trình hoạt động có liên quan đến hoạt động thẩm định dự án, phương án hỗ trợ

phát triển sản xuất cộng đồng.

3. Kinh phí hoạt động của Tổ thẩm định: Sử dụng nguồn kinh phí tại Tiểu

dự án 1 thuộc Dự án 7 chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

được Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ giao tại Quyết định số 309/QĐ-UBND

ngày 24/3/2023 của UBND huyện về phân bổ vốn sự nghiệp nguồn vốn ngân

sách Trung ương năm 2023 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia; Quyết

định số 1096/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của UBND huyện về phân bổ kinh phí

sự nghiệp thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 (đợt 2) cho

Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội.

Giao phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện có trách nhiệm

thanh, quyết toán kinh phí kiểm tra, giám sát cho các thành viên Tổ thẩm định

theo đúng quy định hiện hành.

4. Nhiệm vụ của các thành viên do Tổ trưởng phân công. Thành viên Tổ

thẩm định hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Lao động -

TB&XH, Dân tộc, Tài chính-Kế hoạch, Nông nghiệp & PTNT; Giám đốc Trung

tâm DVNN huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;           (báo cáo);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Cổng TTĐT huyện Phong Thổ;

- UBND các xã;

- Lưu: VT, DT.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

DANH SÁCH

Tổ thẩm định hồ sơ dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

thuộc Dự án 2 và Tiểu Dự án 1 của Dự án 3 thuộc Chương trình Mục tiêu

quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      /7/2024 của Chủ tịch Ủy ban Nhân

dân huyện Phong Thổ)

TT Họ và tên Chức vụ
Chức danh

Tổ thẩm định

1.  Ông: Trịnh Văn Đoàn PCT UBND huyện Tổ trưởng

2.  Ông: Lò Văn Miên Trưởng phòng Lao động-TB&XH Tổ phó

3. B Bà: Vân Thị Hoa P.Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Thành viên

4.  Ông: Trịnh Khắc Tấn P.Trưởng phòng phụ trách Phòng Dân tộc Thành viên

5.  Ông: Trần Thị Thủy P.Trưởng phòng NN&PTNT Thành viên

6.  Ông: Lý A Chú P.Giám đốc Trung tâm DVNN Thành viên

7.  Chủ tịch UBND các xã
Mời tham gia tổ thẩm định khi có dự án

trình thẩm định thực hiện trên địa bàn xã
Thành viên

8.  Bà: Mào Thị Hạnh Công chức phòng Lao động-TB&XH Thư ký

		2024-08-08T10:23:51+0700

		2024-08-09T09:27:32+0700

		2024-08-09T09:27:32+0700

		2024-08-09T09:27:32+0700

		2024-08-09T09:27:32+0700

		2024-08-09T09:27:32+0700

		2024-08-09T09:27:32+0700

		2024-08-09T09:27:32+0700